Pengolahan Data Operasional Tahunan Balai KIPM Kelas II Banjarmasin tahun 2011-2015

Dari Tabel 3 di atas menjelaskan

bahwa Jumlah pedagang yang aktif

melakukan perdagangan mengalami

fluktuatif kenaikan dan penurunan jumlah.

Nilai perdagangan secara total tahun

2015 mengalami kenaikan sebesar Rp.

155.054.000 (seratus lima puluh lima juta

lima puluh empat ribu rupiah) atau sebesar

0.12% seperti terlihat pada Tabel 4.

Tabel 4. Nilai perdagangan domestik komoditi lobster (Panulirus spp), kepiting (Scylla

serrata) dan rajungan (Portunus pelagicus) termasuk varian tahun 2014-2015 di

Kalimantan Selatan.

Komoditi